
                                                              
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
муниципального округа  

ХОРОШЕВСКИЙ 
 

РЕШЕНИЕ 
 
24 ноября 2022 года № 6/1 
 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов муниципального 

округа Хорошевский                                      

от 11 мая 2022 года № 74/2                             

«О согласовании направления 

средств стимулирования управы 

Хорошевского района города 

Москвы на проведение  

мероприятий  по  благоустройству 

парков и дворовых территорий  

Хорошевского  района  города 

Москвы  в 2022 году» 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», 

рассмотрев обращение исполняющего обязанности главы управы Хорошевского 

района города Москвы  от 21 октября 2022 года № 16-7-733/22, Совет депутатов 

муниципального округа Хорошевский решил: 

 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа 

Хорошевский   от 11 мая 2022 года № 74/2  «О согласовании направления 

средств стимулирования управы Хорошевского района города Москвы на 

проведение  мероприятий  по  благоустройству парков и дворовых территорий  

Хорошевского  района  города Москвы  в 2022 году». 

1.1. Приложение к решению изложить в редакции согласно приложению                

к настоящему решению. 

2.  Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник». 

3. Направить настоящее решение в управу Хорошевского района города 

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города 

Москвы в течение трех дней со дня его принятия. 
 
 
Глава муниципального округа  
Хорошевский                                                                                            А.С. Беляев                                                                                                      

 



 
Приложение  
к решению Совета депутатов 
муниципального округа Хорошевский 
от 24 ноября 2022 года № 6/1 

 
Приложение  
к решению Совета депутатов 
муниципального округа Хорошевский 
от 11 мая 2022 года № 74/2 

 

 

Мероприятия  по благоустройству парков и дворовых территорий  

Хорошевского  района города Москвы   

со сроком проведения работ  в  2022  году 
 

 

ул. Авиаконструктора Микояна, д. 14, корп.  2 

 

№ 

п/п 

Наименование работ Единица 

измерения 

Объем 

 СМР   

1 Ремонт асфальтобетонного покрытия 

проезда 

кв. м 2 848 

2 Замена бортового камня п. м 300 

 Сумма (руб.) 2 999 195, 68 

 

ул. Авиаконструктора Микояна, д. 14, корп.  1 

 

№ 

п/п 

Наименование работ Единица 

измерения 

Объем 

 СМР   

1 Ремонт асфальтобетонного покрытия 

проезда 

кв. м 2 848 

2 Замена бортового камня п. м 300 

 Сумма (руб.) 2 999 195, 68 

 

ул. Авиаконструктора Микояна, д. 14, корп.  1 (спортивная площадка) 

 

№ 

п/п 

Наименование работ Единица 

измерения 

Объем 

 СМР   

1 Замена резинового покрытия 

спортивной площадки 2 мм 

кв. м 239,2 

2 Замена бортового камня п. м 70,4 

3 Замена ограждения спортивной 

площадки 

п. м 70,4 

 Сумма (руб.) 2 304 415, 16 

 

 

 

 



 
 

Парк «Березовая роща» 

озелененная территория II категории 

 (согласно перечню) 

№ 

п/п 

Наименование работ Единица 

измерения 

Объем 

 СМР Парк «Березовая роща»   

1 Посадка деревьев шт. 81 

2 Посадка кустарников шт. 255 

 Сумма (руб.) 1 460 196, 00 

 СМР озелененная территория                          

II категории 

  

1 Хорошевское ш., д. 76А, стр.4 - деревья шт. 8 

2 Хорошевское ш., д. 76Б – деревья шт. 11 

3 ул. Куусинена, д. 2, к. 1 - деревья шт. 8 

4 ул. Куусинена, д. 1 - деревья шт. 8 

5 ул. Куусинена, д. 7, к. 2 - деревья шт. 6 

6 ул. Гризодубовой, д. 2 - деревья шт. 10 

7 Пр. Березовой Рощи, д. 12 - деревья шт. 9 

8 Ходынский б-р, д. 20А, стр. 1 – деревья шт. 24 

9 ул. Авиаконструктора Сухого, д. 2, к. 1 - 

деревья 

шт. 10 

10 Пр. Березовой Рощи, д. 10 - деревья шт. 10 

11 Пр. Березовой Рощи, д. 3, к. 2 - деревья шт. 16 

 Сумма (руб.) 1 485 200, 00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Мероприятия  по благоустройству дворовых территорий  

Хорошевского  района города Москвы   

со сроком проведения работ  в  2023  году 

 

Хорошевское шоссе, д. 5, корп. 1, 2 

 

№ 

п/п 

Наименование работ Единица 

измерения 

Объем 

 СМР   

1 Замена резинового покрытия 

тренажерной площадки 2 см 

кв. м 160 

 МАФ   

1 Установка уличных  тренажеров шт. 12 

 Сумма (руб.) 618 207, 22 

 

ул. Авиаконструктора Микояна, д. 14, корп.  1, 2 

 

№ 

п/п 

Наименование работ Единица 

измерения 

Объем 

 СМР   

1 Ремонт асфальтобетонного покрытия 

проезда 

кв. м 2 750 

2 Замена бортового камня п. м 180 

3 Ремонт газона кв. м 90 

4 Люки шт. 13 

 Сумма (руб.) 3 621 691, 66 

 

 

 

Итоговая сумма средств стимулирования 20% управы Хорошевского района 

города Москвы на проведение благоустроительных работ Хорошевского района 

города Москвы в 2022 году – 15 488 091, 9 рублей. 

  

 

 


